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                                          Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

                                                      Qeveria –Vlada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit / Ministarstvo obrazovanja, nauke,tehnologije i inovacije / Ministry of Education, Science, Technology and Innovation
Këshilli Shtetëror për Licencimin e Mësimdhënësve (KSHLM)

FORMULAR APLIKIMI

Për 
Ofertues të Programeve të Trajnimit për Mësimdhënës dhe Punëtorë Arsimorë
	TË DHËNA PËR APLIKANTIN
	Emri i Organizatës: 



	
	Personi Kontaktues: 


	Titulli:

	
	Telefoni:


	Fax:

	
	Email:


	Website:

	
	Adresa:



	
	Data e regjistrimit dhe autoriteti regjistrues ( përfshirë edhe kopjen e regjistrimit):


	1. PERSONELI KRYESOR PËR MENAXHIMIN E TRAJNIMEVE


(Duhet të ketë së paku dy anëtarë të personelit të organizatës/ofertuesit që merren me menaxhimin e trajnimeve. Personeli duhet të ketë kualifikim dhe përvojë pune të lidhur me fushën e edukimit. Me formularin e aplikacionit bashkëngjiten CV e personelit)

	Nr.
	Emri dhe mbiemri
	Pozita në organizatë
	Kualifikimet kryesore
	Vitet e shërbimit në organizatë

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


	2.  REFERENCAT PËR AKTIVITETET E MËHERSHME: 


(në rastet kur organizata ka përvojë në ofrimin e programeve të trajnimit, ofertuesi prezanton 2-3 referenca të lidhura me organizatën dhe programin e trajnimit, në rastet kur organizata nuk ka përvojë në trajnime, ofertuesi prezanton së paku dy referenca për personelin menaxhues që do të merret me menaxhimin e trajnimeve (listohen dhe bashkëngjitet referencat)
	

	

	

	


	3. KAPACITET  INFRASTRUKUTRE DHE ORGANIZATIVE PËR REALIZIM TË TRAJNIMEVE: 

	(jo më shumë se 200 fjalë)


	4. PROGRAMET E OFRUARA


(i) Aplikuesi për ofertues të programeve te trajnimit për mësimdhënës apo punëtorë arsimorë që nuk ka në menaxhim programe të trajnimit të miratuara nga MASHTI për sistemin e licencimit , duhet të aplikojë me së paku një program të trajnimit;
(ii)  Aplikuesi për ofertues të programeve te trajnimit për mësimdhënës apo punëtorë arsimorë që ka përvojë në ofrimin e programeve trajnimit dhe aplikon për përtëritjen e lejes, duhet të sjellë detajet e programeve të ofruara ( 1 – 3 programe), sipas formularit në vijim:
	4.1. Programi 1 – Titulli i programit:

	4.1.1 Zhvilluesi i programit të trajnimit [I referohet procesit të zhvillimit të programit të ofruar, të partnerëve të përfshirë, periudhën kohore kur është zhvilluar, etj.: 


	4.1.2 Numri i orëve të programit trajnues (Të listohet shpërndarja e orëve të programit të trajnimit. Në numër të orëve, përfshihen orët e trajnimit, monitorimit dhe koha e angazhimit për përmbushjen e detyrave që lidhen me rezultatet e programit. Numri i orëve të trajnimit pasqyrohet edhe në certifikatën e vijuesve që e përfundojnë me sukses programin, në bazë të kritereve të tij.):



	4.1.3  Përfituesit e programit të trajnimit (Të listohen grupet që kanë përfituar nga programi, arsyet e përzgjedhjes së grupeve):



	4.1.4  Rezultatet e programit (Te listohen rezultate e pritshme të programit dhe ndërlidhja e tyre me aktivitetet e programit të trajnimit):


	4.1.5  Përmbajtja e programit dhe aktivitetet e praktikuara për arritjen e rezultateve të programit   (jo më shumë se 200 fjalë):


	4.1.6  Materialet e trajnimit (Të listohen materialet e trajnimet të përdorura, si: udhëzues, doracak dhe materiale të tjera)



	4.1.7  Metodologjia e përdorur gjatë ofrimit të programit trajnues  (Të përshkruhet metodologjia e praktikuar në ofrimin e programit trajnues dhe baza mbi të cilën është përzgjedhur ajo)  



	4.1.8  Sigurimi i cilësisë së programit të trajnimit (të përshkruhet si është praktikuar metodologjia e  mentorimit të pjesëmarrësve dhe trajnerëve, monitorimit dhe vlerësimit  të trajnimit)


	4.1.9  Shtrirja e programit të trajnimit - të ofrohen informacione për:

(i)  numrin e grupeve të trajnuara, komunat ku është ofruar programi, numrin e vijuesve në një grup, numri i vijuesve të certifikuar;
(II) planin orientues për shtrirjen e trajnimit (nëse aplikimi lidhet me programin) , numrin e grupeve të synuara, komunat ku planifikohet të ofrohet  trajnimit



	4.1.10  Lista e trajnerëve të angazhuar gjatë ofrimit të programit (Të bashkëngjiten CV e trajnerëve të angazhuar.)


	Nr.
	Emri dhe mbiemri
	Kualifikimi
	Vitet e përvojës në arsim
	Organizata certifikuese për këtë program të trajnimit
	Trajnerë në programet tjera ( listo programet)
	Vitet e përvojës në cilësinë e trajnerit

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


	DEKLARATA E APLIKANTIT


Konfirmojë se informacionet e dhëna janë të sakta dhe të verifikueshme.

Emri dhe mbiemri:__________________________ 

Nënshkrimi  ___________________________ 

Data: 

V.V

4

